Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Сабинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2015 г.                                          с. Сабинка                                                    № 44
О подготовке объектов
и жилого сектора к
весенне-летнему

пожароопасному периоду

        Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями) и Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 года № 34-3 РХ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Сабинского сельсовета противопожарный режим с 24 февраля по31 мая 2015 года;

2. Усилить пропаганду среди населения о запрете разведения открытого огня, в черте населённого пункта, на приусадебных участках и в лесных массивах, в целях стабилизации обстановки с пожарами и угрозы возгорания возгораний на территории Сабинского сельсовета;
        2.1. Установить в населенных пунктах Сабинского сельсовета противопожарный режим и обеспечить исполнение требований статей законов № 69 ФЗ и № 34-3 РХ « О пожарной безопасности», путём проведения разъяснительной  работы среди населения;

        2.2. До конца указанного срока (установленного пунктом 1.) жителям поселения и руководителям подведомственных организаций, детских учреждений провести уборку мусора и опавшей листвы, на  закрепленных территориях;
        2.3. Провести обновление и обустройство минерализованных полос для защиты населённых пунктов от  лесных и степных пожаров, по утвержденному плану до 25 марта.

        3. Назначить ответственным за выполнение мер пожарной безопасности, организацию и проведение мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей при пожарах, специалиста по ГО и ЧС Сафонова С.И..
        4.  Постановление № 52 от 12.03.2014 года, «О подготовке объектов и жилого сектора к весенне-летнему пожароопасному периоду», считать не действительным.

        5. Специалисту первой категории Масловой Т.А., разместить данное постановление на официальный сайт Бейского района, раздел (поселения) Сабинский сельсовет http://www19.beya.ru/.

        6.  Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Сабинский сельсовет                                                                                      О.А. Сафронов